
 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA 
 

PORTARIA Nº 807, DE 16 DE SETEMBRO DE 2020. 

 

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, 

com fundamento no art. 49, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e 

tendo em vista o contido no documento PGR-00348695/2020, resolve: 

Art. 1º Retificar a Portaria PGR/MPF nº 790, de 9 de setembro de 2020, 

publicada no D.O.U. de 10 de setembro de 2020, Seção 2, fl. 47, onde-se lê: 

"Art. 3º Prorrogar, até 31 de janeiro de 2021, as desonerações para atuação 

conjunta com o Procurador Natural do 15º Ofício de Combate à Corrupção da 

Procuradoria da República no Estado do Paraná, instituída originalmente pela Portaria 

PGR/MPF nº 217, de 3 de abril de 2014, prorrogada por último pela Portaria PGR/MPF nº 

735, de 14 de agosto de 2019, dos Procuradores da República ALESSANDRO JOSÉ 

FERNANDES DE OLIVEIRA, ANTONIO AUGUSTO TEIXEIRA DINIZ, ATHAYDE 

RIBEIRO COSTA, JOEL BOGO, JULIO CARLOS MOTTA NORONHA, LAURA 

GONÇALVES TESSLER, LUCIANA DE MIGUEL CARDOSO BOGO e ROBERSON 

HENRIQUE POZZOBON." 

Leia-se: 

"Art. 3º Prorrogar, até 31 de janeiro de 2021, as desonerações para atuação 

conjunta com o Procurador Natural do 15º Ofício de Combate à Corrupção da Procuradoria da 

República no Estado do Paraná, instituída originalmente pela Portaria PGR/MPF nº 217, de 3 

de abril de 2014, prorrogada por último pela Portaria PGR/MPF nº 735, de 14 de agosto de 

2019, dos Procuradores da República ALESSANDRO JOSÉ FERNANDES DE OLIVEIRA, 

ANTONIO AUGUSTO TEIXEIRA DINIZ, ATHAYDE RIBEIRO COSTA, JOEL BOGO, 

JULIO CARLOS MOTTA NORONHA, LUCIANA DE MIGUEL CARDOSO BOGO e 

ROBERSON HENRIQUE POZZOBON " 

 

 ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS 

 

Este texto não substitui o publicado  no DOU, Brasília, DF, 18 set. 2020. Seção 2, p. 48. 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/LCP/Lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/209200
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/19207
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/19207
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/185617
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/185617
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/19207
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/19207
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/185617
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/185617
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/209557

